
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Terceiro Setor 3 .......................................................................... 

CONVENIOS 3 ......................................................................... 

Segunda-feira, 04 de março de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1067                                                                      Página 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 2 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 00031/2024 29/02/2024

D I S P Õ E  S O B R E  A
EXONERAÇÃO  DE  OFÍCIO  DE
OCUPANTE  DO  CARGO  DE
P R O V I M E N T O  E M
“COMISSÃO”, DA PREFEITURA
MUNICIPAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Sr.ª Tânia Liana Toledo
Yugar, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  adequar  os
serviços, para melhor desempenho da administração;

RESOLVE:-
ARTIGO 1º - Fica determinada a exoneração de ofício,

do  ocupante  do  cargo,  sob  o  regime  jurídico  em
“Comissão”,  do Quadro de Pessoal  Civil  desta Prefeitura
Municipal, a partir de 01/03/2024, a saber:

NOME RG CARGO

ERCULANO DOMINGUES NEGREIROS 28.787.758-9 SSP/SP Assessor de Gabinete Designado

ARTIGO 2º - Fica a Responsável pelo Departamento
de Pessoal, autorizada a proceder às anotações de estilo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.
Nova Granada, 29 de Fevereiro de 2024.
TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR
PREFEITA MUNICIPAL
Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 3 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade.......: Termo de Colaboração nº 002/2024  Processo nº 002/2024

Objeto...........: Contratação  de  Entidade  para  abrigamento  ininterrupto
(24h) ao Idoso.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada – SP

Contratado.......: CASA DOS IDOSOS DE NOVA GRANADA
CNPJ 46.611.406/0001-01
Av. Dr. Hildeberto de A. Ferreira, 1151 - Centro
Nova Granada – SP
R$ 500,00 (Quinhentos Reais) por idoso cadastrado.

Data.............: 08/01/2024

Terceiro Setor
Terceiro Setor

CONVENIOS
CONVENIOS



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 4 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade.......: Termo de Colaboração nº 001/2024  Processo nº 001/2024

Objeto...........: Contratação  de  Entidade  para  atendimento  especializado,
em regime integral a pessoas com deficiência visual.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada - SP

Contratado.......: INSTITUTO RIOPRETENSE DOS CEGOS 
TRABALHADORES - IRCT
CNPJ 47.521.935/0001-87
Rua: Cléo de Oliveiro Roma, nº 200 – Jardim Morumbi
São José do Rio Preto – SP
R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Data.............: 08/01/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 5 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade.......: Termo de Colaboração nº 004/2024  Processo nº 004/2024

Objeto...........: Contratação  de Entidade atendimento  à  pessoa portadora
de deficiência.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada - SP

Contratado.......: NÚCLEO MULTIDISCIPLINAR SOCIAL DE NOVA 
GRANADA
CNPJ 07.755.669/0001-32
Av. Dr. Hildeberto de A. Ferreira, 1155 - Centro
Nova Granada – SP
R$ 250,00 (Duzentos e Cinqüenta Reais), por portador
de deficiência.

Data.............: 08/01/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 6 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade.......
: 

Termo de Colaboração nº 005/2024  Processo nº
005/2024

Objeto...........: Atuação  Na  Defesa,  Assistência,  Proteção  E
Controle De População Animal.

Contratante......
: 

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada - SP

Contratado.......
: 

AFAPANG - ASSOCIAÇÃO FRANCISCO DE 
ASSIS DE PROTEÇÃO ANIMAL DO MUNICÍPIO 
DE NOVA GRANADA 
CNPJ 34.297.244/0001-71
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Data.............: 08/01/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 7 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 002/2024

Objeto.........: Atendimentos  ambulatoriais  e  de  internação  a
pessoas que necessitem de tratamento oncológico
do Município de Nova Granada

Contratante....: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada - SP

Contratado.....: FUNDAÇÃO PIO XII
CNPJ 49.150.352/0001-12
Rua 20, nº 221 - Centro
Barretos – SP
R$ 12.000,00(Doze mil reais)

Data...........: 08/01/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Segunda-feira, 04 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1067 Página 8 de 8

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2024

Objeto.........: Complementação,  e  o  aprimoramento  da
assistência à saúde prestada pelo SUS.

Contratante....: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417
Centro
Nova Granada - SP

Contratado.....: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
NOVA GRANADA
CNPJ 53.150.298/0001-82

Avenida DR. HILDEBERTO DE Albuquerque 
Ferreira, 1271

Nova Granada – SP

Valor..........: R$ 4.800.000,00 (Quatro milhões e oitocentos
mil Reais)

Data...........: 03/01/2024


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Terceiro Setor
	CONVENIOS



		2024-03-04T16:36:55+0000




